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İthalat Denetimi Gerçekleştirilen Ürün Grupları

1 Sayılı “İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi Tebliği”
V-Kayışları, demir ve çelik mamulleri, flanşlar, boru bağlantı parçaları, segmanlar, amortisörler, gaz 
muslukları, rulmanlar, kasnaklar, fiş ve prizler, jantlar, av fişekleri gibi çoğunluk sanayi girdisi olan 
ürünlere ilişkin denetimler ilgili standartlara uygunluk aranmak suretiyle gerçekleştirilmektedir. 
Bahse konu denetimlere ilişkin usul ve esaslar Ticaret Bakanlığınca belirlenmekte, fiili denetimler ise 
Enstitümüz tarafından yürütülmektedir.

İthalat denetimi, ithal yolla piyasaya arz edilecek ürünlerin, insan sağlığı, can ve mal güvenliği, hayvan ve bitki 
yaşam ve sağlığı, çevre ve tüketicinin korunması açısından sahip olması gereken asgari güvenlik koşullarını 
taşıyıp taşımadığının kontrol edilmesidir. 

Enstitümüz, 1985 yılından bu yana gerçekleştirdiği ithalat denetimlerini, ülkemizin ithalat politikaları doğrul-
tusunda, yasal mevzuat/ilgili standartlar paralelinde yürütmekte olup, hizmetin verildiği kapsam ve veriliş 
şekli her yıl Ticaret Bakanlığınca yayımlanan tebliğler ve bu tebliğlerin uygulama usul ve esaslarıyla belirlen-
mekte ve yıllara göre değişiklik göstermektedir. 

Ticaret Bakanlığınca yayınlanan Ürün Güvenliği ve Denetimi tebliğlerinden 1 Sayılı “İthalatta Standartlara 
Uygunluk Denetimi Tebliği”, 9 Sayılı “CE İşareti Taşıması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği” ve 
25 Sayılı “Araç Parçalarının İthalat Denetimi Tebliği” ile ithalat tebliğlerinden 16 Sayılı “Gübre İthalatına 
İlişkin Tebliğ” kapsamındaki ürünler için ithalatta uygunluk değerlendirme hizmeti sunulmaktadır. 

Ürün Güvenliği ve denetimi tebliğleri kapsamındaki ürün grupları için başvurular, Ticaret Bakanlığı Dış 
Ticarette Risk Esaslı Kontrol Sistemi (TAREKS) üzerinden yapılmakta; güvenlik, teknik mevzuata ve standar-
tlara uygunluk ile kalite açısından tüketicimizi ve üreticimizi korumak amacıyla risk analizi çerçevesinde fiili 
denetimi yapılmak üzere Enstitümüze yönlendirilmektedir.

İthalat Tebliği kapsamındaki ürün gruplarına ilişkin başvurular, enstitümüz BelgeNet yazılımı üzerinden 
gerçekleştirilmektedir.



Plastik enjeksiyon makinaları, üretimde kullanılan makinalar, forkliftler, ev ve benzeri yerlerde 
kullanılan elektrikli aletler (Beyaz eşyalar, küçük ev aletleri vb.) aydınlatma ürünleri, yangın 
söndürme tüpleri, şişme botlar vb. ürünler yukarıdaki yönetmelikler kapsamında denetime tabi ürün-
lerden bazılarıdır.

9 Sayılı “CE” İşareti Taşıması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği”
Makine emniyeti, belirli gerilim sınırları dahilinde kullanılmak üzere tasarlanmış elektrikli teçhizat, 
elektromanyetik uyumluluk, asansör, basınçlı ekipmanlar, basit basınçlı kaplar,  gaz yakan cihazlar, sıvı 
ve gaz yakıtlı yeni sıcak su kazanlarının verimlilik gereklerine dair yönetmelikler kapsamı olmak üzere; 
makineler, asansörler, elektrikli-elektronik cihazlar, kameralar, elektrikli battaniyeler, küçük ev aletleri 
vb. ürünler ithalat aşamasında ilgili Yönetmeliklere uygunlukları açısından denetlenmektedir. Bahse 
konu denetimlere ilişkin usul ve esaslar Ticaret Bakanlığınca belirlenmekte, fiili denetimler ise 
Enstitümüz tarafından yürütülmektedir.

Makine Emniyeti Yönetmeliği
Belirli Gerilim Sınırları İçin Tasarlanan Elektrikli Ekipman ile ilgili Yönetmelik (LVD)
Elektromanyetik Uyumluluk Yönetmeliği (EMC)
Asansör Yönetmeliği
Basınçlı Ekipmanlar Yönetmeliği
Basit Basınçlı Kaplar Yönetmeliği
Gaz Yakan Cihazlar Yönetmeliği
Sıvı ve Gaz Yakıtlı Yeni Sıcak Su Kazanlarının Verimlilik Gereklerine Dair Yönetmelik
Muhtemel Patlayıcı Ortamlarda Kullanılan Teçhizat ve Koruyucu Sistemler ile ilgili Yönetmelik (ATEX)
Gezi Tekneleri ve Kişisel Deniz Taşıtları Yönetmeliği
Piroteknik Maddelerin Belgelendirilmesi, Piyasaya Arzı ve Desteklenmesi Hakkında Yönetmelik
Enerji ile İlgili Ürünlerin Çevreye Duyarlı Tasarımına İlişkin Yönetmelik 
Enerji Etiketlemesi Çerçeve Yönetmelik



25 Sayılı “Araç Parçalarının İthalat Denetimi Tebliği” 
Farlar, emniyet kemerleri, emniyet camları, elektrikli kornalar, aydınlatma ve işaret cihazları, 
emniyet kemerleri ve çocuk Koltukları vb. ürünlerin, ilgili Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik 
Komisyonu (BM/AEK) Regülasyonlarına ve Avrupa Birliği Yönetmeliklerine/Regülasyonlarına 
uygunlukları açısından denetimi Enstitümüzce ithalat aşamasında gerçekleştirilmektedir.



16 Sayılı “Gübre İthalatına İlişkin Tebliğ”
09/06/2021 tarihli ve 31506 sayılı Gübrelerin Piyasa Gözetimi ve Denetimi Yönet-
meliği kapsam maddesinde belirtilen; 18/3/2004 tarihli ve 25406 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan Tarımda Kullanılan Kimyevi Gübrelere Dair Yönetmelik ile 
23/2/2018 tarihli ve 30341 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Tarımda Kullanılan 
Organik, Mineral ve Mikrobiyal Kaynaklı Gübrelere Dair Yönetmelik kapsamında yer 
alan ürünlerin ithalat denetimi Enstitümüzce yapılmaktadır.

Kimyevi gübreler (Azotlu gübreler, fosfatlı gübreler, potaslı gübreler, NP, NK, NPK 
gübreleri, mikro bitki besin maddeli gübreler, kompoze gübreler vb.), organik, 
organomineral ve mikrobiyal gübre çeşitleri vb.



/TSEKurumsal /TSEKurumsal /TSEKurumsal/TSEKurumsal /TSEKurumsal

Necatibey Cad. No:112 06100 Bakanlıklar/ANKARA
e-mail: ithalatiletisim@tse.org.tr

T: 0312 416 64 56 

Tanıtım, Pazarlama ve Yayın Dairesi Bașkanlığı tarafından hazırlanmıștır.
2024


